Протокол № 1
Заседания Попечительского Совета КГУ «ОШ № 21» 2024-2025 учебный год.
Дата заседания: 25.08..2024
Место заседания: КГУ «ОШ № 21 г. Темиртау.
Присутствовали: 13 чел

	№
	Ф.И.О

	1
	Заманова Дарья Вячеславовна

	2
	Пескова Татьяна Анатольевна

	3
	Габузян Аревик Нориковна

	4
	Аляпская Олеся Анатольевна;

	5
	Каримова Юлия Олеговна

	6
	Кириченко Татьяна Петровна

	7
	Галиева Лилия Ильгизаровна

	8
	Кункожаева Юлия Викторовна

	9
	Мосевич Надежда Васильевна

	10
	Тарасова  Татьяна Николаевна

	11
	Семченко Татьяна Ивановна

	12
	Власова Оксана Анатольевна;

	13
	Ратько Инна Владимировна

Повестка дня:
1. Отчет по организации работы ПС за 2023-2024 учебный год. Утверждение плана работы на 2024-2025 уч. год.. Взаимодействие по организации УВП в 2024-2025 уч. году.
2. Рассмотрение вопроса о формировании дополнительного списка обучающихся школы для оказания  материальной помощи в 2024 году
3. Участие в республиканской акции «Дорога в школу». Оказание  помощи несовершеннолетним, попавшим в зону социального неблагополучия.
4. О введении единой программы воспитания “ Биртутас тербие”
Слушали:
1. По первому вопросу заслушали председателя ПС Заманову Д.В.. Она рассказала о работе ПС в 2023-2024 учебном году
В течение 2023-2024 учебного года попечительский совет принимал активное участие в организации образовательного процесса, укреплении материально-технической базы школы. В состав входило 13 человек.
 Приоритетными направлениями работы Попечительского совета в прошедшем учебном году были:
· содействие созданию безопасных условий обучения и воспитания детей в школе;
· содействие совершенствованию материально-технической базы школы, благоустройству её помещений и территории.
· оказание  помощи учащимся 5-11 классов по организации бесплатного питания из фонда Всеобуча
· рассмотрение вопроса о формировании списка обучающихся школы для оказания  материальной помощи из фонда Всеобуча.
· организация летнего оздоровительного отдыха для учащихся школы в пришкольном и загородных лагерях.
Члены ПС приняли активное участие в республиканской акции «Дорога в школу». Была оказана помощь детей из малообеспеченных семей в подготовке к учебному году и выплате материальной помощи.
За время работы членам ПС и администрации школы удалось сформировать отношения сотрудничества, что, безусловно, является благоприятной основой для совместной деятельности. Предложен  план работы ПС  на 2024- 2025 учебный год.
Решение:
1.Признать работу ПС удовлетворительной.
2.Утвердить план работы и график заседаний на 2024-2025 учебный год.
Принять  план работы на 2024-2025 год, с возможностью вносить корректировки в течение года. Проводить не менее 1 заседания ПС в квартал.
Проголосовало: «за» 13 , «против» - 0, «воздержался»  -0.

2. Рассмотрение вопроса о формировании дополнительного списка обучающихся школы для оказания  материальной помощи в 2024 году.
Всего в 2024 году помощь получили 47 учащихся 1-11 классов.
Имеющих статус АСП  - 0 человек
Дети сироты и опекаемые дети 7 человек
Иные категории детей, проживающие в зоне социального неблагополучия (и малообеспеченных семьях) 40 человек
Из них дети из многодетных семей  6 человек
Отказов в предоставлении материальной помощи в 2024 году не было
Решение:
Продолжить работу по оказанию материальной помощи учащимся школы в соответствии с требования государственной услуги.
Проголосовало: «за» 13 , «против» - 0, «воздержался»  -0.

3.Далее, председатель Попечительского Совета Заманова Д.В. ознакомила Попечительский Совет о режиме работы КГУ «ОСШ № 21 г. Темиртау» на 2024-2025 учебный.
Обучение в КГУ «ОСШ № 21 г. Темиртау»  будет проводится по 5-ти дневной учебной неделе, в 2 смены. В штатном режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований:
· рабочие дни – понедельник, вторник, среда, четверг, пятница;
· нерабочие дни – суббота, воскресенье;
· рабочее время– с 08:00 до 19:30
· при производственной необходимости организация образования организует изучение отдельных предметов или определенных часов по предметам в дистанционном формате.
· вход учащихся в школу осуществлять в строгом пропускном режиме
  Расписание уроков составляется в соответствии с действующим СанПин.  Организация образовательного процесса в школе регламентируется учебным планом и расписаниями занятий.

Проголосовало: «за» 13 , «против» - 0, «воздержался»  -0.
Решение:
Режим работы школы в 2024-2025 учебном году принят к сведению.

3.Внесено предложение принять участие в Республиканской акции «Дорога в школу» для детей, попавших в зону социального неблагополучия  в учебный период в 2024-2025 года.
 Проголосовало: «за» 13 , «против» - 0, «воздержался»  -0.
Решение:
Оказывать помощь социально-незащищенным обучающимся и обучающимся из малообеспеченных, многодетных семей в 2024-2025 учебном году в виде бесплатного питания, спонсорской помощи в виде канцелярских товаров и вещей.

3. О введении единой программы воспитания “ Биртутас тербие” представителям ПС рассказала Пяткина Т.М
Цель программы: Формирование гармонично развитой личности обучающегося на основе ценностей казахстанской культуры, через развитие духовно-нравственных качеств, гражданской ответственности и патриотизма, добропорядочности и добросовестности..
Основные задачи:
Воспитание духовно-нравственных качеств: формирование любви к Родине, своему народу, его истории и культуре; воспитание уважения к государственным символам Республики Казахстан; развитие честности, справедливости, доброты, заботы, милосердия и других нравственных качеств; формирование бережного отношения к природе и окружающей среде.
Развитие гражданской ответственности и патриотизма: воспитание чувства гордости за свою страну и ее достижения; формирование сознательного отношения к своим обязанностям перед семьей, обществом и государством; развитие готовности защищать свои права и свободы, а также права и свободы других людей; активное участие в социально значимой деятельности.
Формирование добропорядочности и добросовестности: воспитание честности и справедливости в поведении и отношениях с окружающими; развитие ответственности за свои поступки и слова; формирование трудолюбия и стремления к самосовершенствованию; воспитание уважения к чужому труду и собственности.
Создание условий для гармоничного развития личности обучающегося: обеспечение индивидуального подхода к воспитанию и обучению каждого обучающегося; создание благоприятного психолого-педагогического климата в образовательной среде; поддержка детей с особыми образовательными потребностями; вовлечение семьи в воспитательный процесс.
Решение
Принять к сведению.

[bookmark: _GoBack]Председатель Попечительского Совета
КГУ «ОСШ № 21 г. Темиртау»                                                       Заманова Д.В.

    Секретарь:                                                                                          Адаменко С.Ю.
3